

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL</b> <b>CNPJ:</b> 80.637.424/0001-09 <b>Telefone:</b> (49) 3343-0043 <b>Endereço:</b> Av. Getulio Vargas, 580 - Centro <b>CEP:</b> 89859-000 - Formosa do Sul	<b>Pregão presencial</b> <b>15/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 82/2023 <b>Data do Processo:</b> 20/09/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NA ÁREA INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 87/2023**

Reuniram-se no dia 04/10/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 5963/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 82/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

OS DOCUMENTOS EXIGIDOS FORAM ENTREGUES PELAS EMPRESAS E VALIDOS NA DATA DA ABERTURA, FICANDO HABILITADAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES.

**Participante: LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO PEAD 32MM PN8 - TUBO PEAD 32MM PN8	2.000,0	M	RACAZA	4,3700	8.740,00
2	UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM - UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM	20,000	UN	SENKRON	9,3000	186,00
7	TAMPÃO / CAP DE COMPRESSÃO FINAL 32 MM PEAD - TAMPÃO / CAP DE COMPRESSÃO FINAL 32 MM PEAD	20,000	UN	SENKRON	5,7200	114,40
8	TE 90° DE COMPRESSÃO 32X32X32MM - TE 90° DE COMPRESSÃO 32X32X32MM	8,000	UN	SENKRON	15,6000	124,80
9	COLAR DE TOMADA 32MM PARA 3/4" - COLAR DE TOMADA 32MM PARA 3/4"	32,000	UN	SENKRON	6,2500	200,00
10	ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 25 MM - ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 25 MM	32,000	UN	SENKRON	4,1500	132,80
11	TAMPÃO / CAP DE COMPRESSÃO FINAL 25 MM PEAD - TAMPÃO / CAP DE COMPRESSÃO FINAL 25 MM PEAD	32,000	UN	SENKRON	4,7100	150,72
<b>Total do Participante:</b>						<b>9.648,72</b>

**Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	FLANGE PVC 32MM - FLANGE PVC 32MM	5,000	UN	FORTLEV	38,0000	190,00
4	TUBO DE PVC 32MM - TUBO DE PVC 32MM	20,000	M	FORTLEV	23,0000	460,00
5	CURVA PVC 32MM - CURVA PVC 32MM	20,000	UN	FORTLEV	17,0000	340,00
6	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 32MM - LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 32MM	20,000	UN	FORTLEV	15,0000	300,00
12	RADIO COMANDO CHAVE BOIA SEM FIO REMOTUS ALCANCE 1000 METROS - RADIO COMANDO CHAVE BOIA SEM FIO REMOTUS ALCANCE 1000 METROS	2,000	UN	REMOTUS	4.750,0000	9.500,00
13	TUBO PEAD 25MM PN8 - TUBO PEAD 25MM PN8	60,000	M	JETDUTO	5,7000	342,00
14	DOSADOR DE CLORO - DOSADOR DE CLORO	2,000	UN	HIDROFILT ROS	1.520,0000	3.040,00
15	MÃO DE OBRA. - MÃO DE OBRA.	20,000	H	GUA BRANCA POOS AR	142,0000	2.840,00
16	ESTRUTURA PARA CAIXA DE AGUA COM MATERIAL, MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO:	1,000	UN	GUA BRANCA	9.554,0000	9.554,00

	ESCAVAÇÕES, FUNDAÇÕES, PILARES EM CONCRETO PRÉ MOLDADO 23X31X480CM, LAJE EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 200XESP.12CM, TRANSPORTE DO MATERIAL ATÉ O LOCAL DA OBRA, IÇAMENTO E MONTAGEM DA ESTRUTURA COM CAMINHÃO MUNK. - ESTRUTURA PARA CAIXA DE AGUA COM MATERIAL, MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: ESCAVAÇÕES, FUNDAÇÕES, PILARES EM CONCRETO PRÉ MOLDADO 23X31X480CM, LAJE EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 200XESP.12CM, TRANSPORTE DO MATERIAL ATÉ O LOCAL DA OBRA, IÇAMENTO E MONTAGEM DA ESTRUTURA COM CAMINHÃO MUNK.			POOS AR		
17	TANQUE DE POLIETILENO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 10 MIL LITROS. - TANQUE DE POLIETILENO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 10 MIL LITROS.	2,000	UN	INCONFIM A	5.600,0000	11.200,00
					<b>Total do Participante:</b>	37.766,00
					<b>Total Geral:</b>	47.414,72

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Formosa do Sul, 04/10/2023**

ALESSANDRA PAULA FERRARI

PRESIDENTE

---

MARLON BORGES

MEMBRO

---

TAYNARA TEDESCO

MEMBRO

---

VINICIUS GRIS

PREGOEIRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

SELECIO ORTH

---